
Verkeersbesluit tot het verplaatsen van 

een algemene 

gehandicaptenparkeerplaats naar 

Roderweg 86 te Nieuw-Roden en het aanwijzen en instellen 

van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken nabij 

Burgemeester Bushoffstraat nummer 12 te Nieuw-Roden 

  

679415 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Noordenveld, hiertoe bevoegd op basis 

van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), 

gelet op de doelstellingen en de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende, 

Dat de Burgemeester Bushoffstraat te Nieuw-Roden een erftoegangsweg is met een snelheidslimiet 

van 30 km/h binnen de bebouwde kom en in beheer van de gemeente Noordenveld; 

Dat een bewoner nabij nummer 12 een gehandicaptenparkeerplek op kenteken heeft aangevraagd; 

Dat deze aanvrager beschikt over een geldige gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurders; 

Dat de aanvrager niet verder dan 100m zelfstandig kan lopen en dat beschikbare parkeerruimte in de 

huidige situatie niet geborgd is; 

Dat de aanvrager niet beschikt over een parkeerplek op eigen terrein; 

Dat met het reserveren van één parkeervak uitsluitend voor het voertuig van de aanvrager een gega- 

randeerde parkeerplek binnen een voor de aanvrager acceptabele loopafstand van zijn woning beoogd 

wordt; 

Dat op de aangevraagde plaats momenteel een algemene gehandicaptenparkeerplaats is; 

Dat deze algemene gehandicaptenparkeerplaats gebruikt wordt door bezoekers aan het nabijgelegen 

Dorpshuis van Nieuw-Roden; 

Dat het ons niet geschikt lijkt om beide parkeervakken van de parkeerhaven bij nummer 10 en 12 te 

reserveren voor gehandicapte parkeerders en beter een van beide vakken verderop in te stellen als al- 

gemene gehandicaptenparkeerplaats; 

Dat de voorgestelde gehandicaptenparkeerplaats op kenteken zich dichter bij de aanvrager en de 

voorgestelde nieuwe algemene gehandicaptenparkeerplaats zich dichter bij de ingangen van het 

Dorpshuis bevinden; 

Dat overeenkomstig met artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de verkeersadviseur van het 

district Drenthe die advies gegeven heeft namens de korpschef van de Nationale Politie. Blijkens de 

brief van 3 februari 2021 (kenmerk: 20210202000182) wordt ingestemd met de verkeersmaatregel. 

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders tot: 

Nr. 7886 

STAATSCOURANT 17 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 7886 17 februari 2021 1 



Het verplaatsen van de algemene gehandicaptenparkeerplaats nabij Burgemeester Bushoffstraat 

nummer 12 naar Roderweg 86 te Nieuw-Roden 

Het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op de Burgemeester Bushoffstraat, 

nabij huisnummer 12, te Nieuw-Roden door middel van het plaatsen van bord E6 (gehandicaptenpar- 

keerplaats) conform bijlage I van het RVV 1990 en onderbord OB309 met de tekst “NZ-469-N”, conform 

de bij dit besluit behorende situatieschets. 

  

Huidige algemene gehandicaptenparkeerplaats (GPP) 1 (tegenover huisnummer 12) verplaatsen naar 

nieuwe locatie 2 en huidige algemene GPP 1 wordt GPP op kenteken 

  

Nieuwe locatie algemene gehandicaptenparkeerplaats – parkeervak direct naast het dorpshuis, Roder- 

weg 86 te Nieuw-Roden 

Roden, 17 februari 2021 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld 

Namens deze, 

Greta Hoving 

Manager Beleid en Realisatie 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: het College van 
Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld, Postbus 109, 9300 AC Roden. Het be- 
zwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

Staatscourant 2021 nr. 7886 17 februari 2021 2 



a. naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 DA 
Groningen. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Staatscourant 2021 nr. 7886 17 februari 2021 3 


